
 

 

2025 年 4 月 

株式会社日本海水 

塩製品価格改定のお知らせ 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、弊社塩製品を取り巻く状況ですが、石炭価格をはじめとするエネルギーコストの高

騰は徐々に収束しつつあります。一方で、物流 2024 問題による輸送コストの増加や、人材

確保のための賃上げおよび人材育成費用の増加、包装材料をはじめとする資材・原材料費の

高騰など、製造コストは年々上昇しております。世間的にも物価上昇の傾向にありますが、

これらの要因が重なり、事業運営に大きな影響を及ぼしております。また、工場老朽化に伴

い、安定運転を継続するための大型設備補修が喫緊の課題となっております。さらに、製塩

業界においては、カーボンニュートラル推進の一環としての燃料転換（弊社讃岐工場では

2028 年度を予定）にかかる費用の調達も重要な課題となっております。 

これらの事情を鑑み、誠に不本意ではございますが、2025 年 7 月 1 日より塩製品の価格

を改定させていただくこととなりました。 

お取引先様にはご負担をお掛けすることとなり、大変心苦しく存じますが、塩を永続的に

お届けするべく、脱炭素化の取組みを進めるための措置であることをご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

弊社は、これからも製品の品質向上を目指して設備投資や人材育成を進め、安心・安全な

塩の供給に全力を尽くしてまいります。今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほどお願い申し

上げます。 

謹白 

記 

１．対象製品：    弊社業務用塩製品 

２．実施時期：    2025 年 7 月 1 日納入分より 

３．基本改定価格：  現行価格より概ね 10%以上アップ 

弊社営業担当より別途見積をご案内させていただきます。 

 

〇お問合せ先 

  株式会社日本海水 総務部 担当：菊池 

  TEL：(03)3256-8311  URL：https://www.nihonkaisui.co.jp/inquiry/ 

以上 


